Указ Мэра Москвы от 27.12.2023 N 119-УМ "О внесении изменений в указ
Мэра Москвы от 22 сентября 2022 г. N 52-УМ"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

27 декабря 2023 года N 119-УМ

УКАЗ

МЭРА МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ МЭРА МОСКВЫ

ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2022 Г. N 52-УМ

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города Москвы":

1. Внести изменения в указ Мэра Москвы от 22 сентября 2022 г. N 52-УМ "О дополнительных
социальных гарантиях лицам, призванным на военную службу по мобилизации, и лицам, проходящим
военную службу по контракту при выполнении задач в ходе специальной военной операции" (в редакции
указов Мэра Москвы от 11 октября 2022 г. N 57-УМ, от 3 мая 2023 г. N 36-УМ, от 5 сентября 2023 г. N 68-УМ,
от 27 ноября 2023 г. N 101-УМ):

1.1. Указ дополнить пунктом 3(1) в следующей редакции:

"3(1). За военнослужащим, которому предоставляется ежемесячная выплата, предусмотренная
пунктом 1.1 настоящего указа, в случае его захвата в плен или в качестве заложника либо его безвестного
отсутствия сохраняется предоставление указанной ежемесячной выплаты, которая производится по месяц
полного выяснения обстоятельств захвата военнослужащего в плен или в качестве заложника, либо его
освобождения, либо признания в установленном порядке безвестно отсутствующим, либо объявления его в
установленном порядке умершим:

1) супруге (супругу) военнослужащего;

2) при отсутствии у военнослужащего супруги (супруга) - в равных долях проживающим совместно с
военнослужащим совершеннолетним детям, опекунам, попечителям несовершеннолетних детей
военнослужащего, опекунам, попечителям детей военнослужащего, являющихся инвалидами с детства,
лицам, находящимся на иждивении военнослужащего;

3) при отсутствии у военнослужащего супруги (супруга) и детей - в равных долях родителям
военнослужащего.".

1.2. Пункт 5.1 указа изложить в следующей редакции:

"5.1. Руководством Военного комиссариата города Москвы определяется списочный состав
военнослужащих, которым осуществляются выплаты, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего указа, и
список лиц, которым осуществляются выплаты в соответствии с пунктом 3(1) настоящего указа.".

2. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=MLAW&n=228989&date=10.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=MLAW&n=237542&date=10.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=MLAW&n=237542&date=10.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=MLAW&n=237542&date=10.01.2024&dst=100024&field=134